ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать вторая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2009 года  №       304

г. Глазов

О внесении изменений в Положение об оплате

труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования

«Глазовский район», утвержденное решением

Глазовского Районного Совета депутатов

от 30.10.2008 № 273

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской

Республике», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24.09.2007 № 150 «О

денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики

и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики», Уставом

муниципального образования «Глазовский район», учитывая принцип взаимосвязи

муниципальной службы и государственной гражданской службы Удмуртской Республики

посредством соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий

муниципальных служащих и государственных гражданских служащих и рекомендаций

Государственного комитета Удмуртской Республики по труду от 03.02.2009 № 03-10/195,

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Пункт 2.1. Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением

Глазовского Районного Совета депутатов от 30.10.2008 № 273 изложить в следующей

редакции:

 «2.1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются с 01 января

2009 года в следующих размерах:

№

п/п

Наименование должностей Должностной оклад

(в рублях)

1. Глава Администрации района 8156-9041

2. Первый заместитель главы Администрации района 5700-6400

3. Заместитель главы Администрации района 5472-6200

4. Руководитель     Аппарата     Главы     муниципального

образования,      Районного      Совета     депутатов      и

Администрации района

5472-6200

5. Начальник   управления   в    составе   Администрации

района,   начальник   управления   в   составе   Аппарата

Главы муниципального образования, Районного Совета

депутатов и Администрации района

4135-5100

6. Начальник отдела в составе Администрации района, в

составе Аппарата Главы муниципального образования,

Районного Совета депутатов и Администрации района

3534-4200

7. Заместитель     начальника     управления     в     составе

Администрации     района,     заместитель     начальника

управления в составе Аппарата Главы муниципального

образования,      Районного      Совета     депутатов      и

Администрации района

3762-4200

8. Начальник отдела в составе управления 3534-4100

9. Заместитель       начальника       отдела       в       составе

Администрации  района,   в  составе  Аппарата  Главы

муниципального     образования,     Районного     Совета

депутатов и Администрации района

3078-3762

10. Заместитель начальника отдела в составе управления 3078-3400

11. Начальник сектора 2622-3200

12. Помощник Главы муниципального образования 3021-4100

13. Референт Главы муниципального образования 2900-3100

14. Главный специалист-эксперт 2554-3000

15. Ведущий специалист-эксперт 2234-2700

16. Специалист-эксперт 2300-2400

17. Старший специалист 2200-2300

18. Специалист 1 категории 2006-2200

19. Специалист 2 категории 1900-2100

20. Специалист 1800-1900

2. Раздел 1 «Общие положения» Положения об оплате труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»

дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Финансирование оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»

осуществляется за счет средств местного бюджета.».

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________20__г.